5  PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO CURU
Poder Executivo Municipal - Estado do Ceará
Gestão 202112024 	 o E

FL

RU !C,
AUTORIZAÇÃO DE UTILIZAÇÃO 	 4, --

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 202406280002, 202406280003 E 202406280004
PREGÃO ELETRÔNICO N° 1504.01.2024

À: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO DE MUCAMBO - CE
Secretário Municipal - Benedito Arnobio Teles Araújo.

ASSUNTO: AUTORIZAÇÃO PARA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS N° 202406280002, 202406280003 E 202406280004, originaria do Pregão
Eletrônico n° 1504.01.2024, DO MUNICIPIO DE SÃO LUIS DO CURU - CE.

São Luís do Curu - CE, 03 de julho de 2024.

Senhor(a) Secretário(a) Municipal de Cultura e Turismo.

• 	 Cumprimento cordialmente V. S' ao mesmo tempo em que venho autorizar a utilização
do registro de preços N° 202406280002, 202406280003 E 202406280004, ORIGINARIA DO
Pregão Eletrônico j 0  1504.01.2024, autorizo a liberação do uso da ATA em questão pelos
mesmos preços os itens SOLICITADOS, registrados na cujo objeto é o CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS,
FESTIVIDADES CULTURAIS E HOMENAGENS, JUNTO AS SECRETARIAS DE
GOVERNO, E ESPORTE E CULTURA DO MUNICÍPIO DE SÃO LUIS DO CURU -
CE, gerenciado pela Secretaria de Esporte e Cultura de São Luís do Curu - CE.

Atenciosamente,

JOSÉJO 	SILVA BARROSO
SECRETÁ9/bE ESPORTE E CULTURA

Rua Rocha ci Morefra, s/n. - Cenoo, São Luís do C.-CF - CEP. 1  62.665-000

CNPJs.' 07.623.051/0001-19--Fonc/Fa,: (85) 3355-1015

.

.

5 .. PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO CURU
Poder Executivo Municipal - Estado do Ceará
Gestão 202112024

1p.

Segue abaixo a relação de itens necessários com respectivos preços registrados: 	RUJCA
ITENS:

A'/

ITEM DESCRIÇÃO QUANT UND
VR.

UNIT
VR.

TOTAL

ATRAÇÃO 	 OCLD1O
PORTE - Atração de médio porte
de renome Local, artista/banda com

01 repertório 	variado 	com 	duração 10 SERVIÇO 3.562,50 35.625,00
mínima de duas horas, incluindo
todos 	os 	instrumentos 	de palco
necessários para apresentação.
ATRAÇÃO 	ESTADUAL 	-

ATRAÇÃO 	ESTADUAL:
contratação de atração de grande
porte de renome estadual, artista ou

25 banda com repertório variado com 04 SERVIÇO 20.000,00 80.000,00
duração mínima de duas horas,
munida de todos os instrumentos de
palco 	necessário 	para 	sua
apresentação.

VR. VR.
ITEM DESCRIÇÃO QUANT UND UNIT TOTAL

R$
SSTEMA DE ILUMINAÇÃO
GRÀNIE PO)TE 	Serviço de
iluminação de grande porte para
palco principal com montagem e 03 DIÁRIA 5.00000 15.000,00
desmontagem, 	incluindo 	toda
despesa 	de 	hospedagem,
alimentação e transporte da equipe e
material.
SISTEMA. DE ILUMINAÇÃO
MÉDIO 	PORTE 	-

Serviço de iluminação de médio

12 porte 	para 	palco 	principal 	com 07 DIÁRIA 3.900,00 27.300,00
montagem 	e 	desmontagem,
incluindo 	toda 	despesa 	de
hospedagem, 	alimentação 	e
transporte da equipe e material.
SISTEMA DE ILUMINAÇÃO
PEQUENO PORTL 	Serviço de

13
iluminação 	de 	pequeno 	porte, 03 DIÁRIA 3.031,96 9.095,88
incluindo 	toda 	despesa 	de

-

hospedagem, 	alimentação 	e
transporte daeq 	e matenal. 1__

Rw, RocharJMorea, s/,,. - Centro, São Luís do Cum-CE -  CP 62665-1300

CNPJn 07.623.051/0001-19—Fone/Itax: (85) 3355-1015

.

.

5  PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO CURU
Poder Executivo Municipal - Estado do Ceará
Gestão 202112024

ITEM DESCRIÇÃO QUANT UND UNIT TOTAL
R$

iÃHEIRO 	QUÍMICO
-

Locação 	com 	montagem 	e
desmontagem de banheiro químico.
Especificações mínimas: sanitários
químicos 	portáteis, 	femininos 	e
masculinos, com caia de dejetos e
assento 	sanitário 	(feminino) 	e
(masculino), ponto de ventilação
trava interna e indicação livre ou 1) 250,00 13.750,00
ocupado na parte externa, suporte
para papel higiênico e apoio para
objetos. 	Todas as despesas com
transporte dos banheiros até o local
do evento e sua retirada no término,
higienização 	interna 	e 	externa
durante o período do evento.
CAMARIM 	Montagem 	e
desmontagem 	de 	estrutura 	de
camarim, coberto com tenda em
lona, piso em madeira, carpete, com

04 porta e fechadura, ar condicionado. 12 DIÁRIA 1.400,00 16.800,00
Incluindo 	despesa 	com
hospedagem, 	alimentação 	e
transporte 	de 	todo 	material 	e

DECORAÇÃO 	:Serviço 	de

05
decoração 	em 	tecidos, 	materiais 08 SERVIÇO 3.742 94 29.943,52
temáticos, 	de 	acordo 	com 	a
orientação da Contratante.
DISCIPLINADOR - Montagem e
desmontagem de estrutura em feno
tipo grade 	para 	solamento 	de

06 áreas 	incluindo toda despesa de 300 METRO 22,00 6 600 00
hospedagem 	alimentação 	e
transporte. 	de 	todá 	material 	e

FECHAMENTO 	Locação de

08
estrutura em placas de ifladell•a e 275 METRO 25,94 7 13., 50
inetalon, 	medindo 	no 	minimo
2,20x 1,60m.
GERÁDOR DE ENERGIA
Locação de Gerador de energia
elétrica silenciado 	com potência
Imnirua de 180 KVA 	instalado
sobre sistoma móvel, abastecido,

09 acompanhado 	de : .:.profissional 08 DIARJA 2 574 86 20 598 88

técnico 	extintores 	de 	incêndio,
incluindo 	toda 	despesa 	de
hospedagem 	e 	alimentação 	da
equipe para funcionar durante no
mínimo 12 (doze) horappdia,
GRID - Montagem e desmontagem

10 de estrutura em "Q30", reguláveis 10 DIÁRIA 1.900,00 19.000,00
para sustentação de equipamentos e _________

Rua RochsdMoreir, s/n. - Cenaro, São Luís do Cwzz-CE - CEP. 62.6.53-000
CNPJn'07623.05110001-19-FOC/F2c (85)3355-1015

iluminação, incluindo toda despesa '>
e 	hospedagem, 	alimentação 	e
transporte da equipe e material.

PAM~, DE: LEU: Montagem e
desmontagem de painel de LED,
em alta resolução, com software de
aplicação de imagem, sendo total
de 	12 	metros 	quadrados, 	para
opções de formação de painel 4,0
metros x 3,0 metros, fixado na parte
superior do • pórtico de entrada ou
separado em painéis aleatoriamente
Acompanhado 	e 	operado 	por
técnico 	capacitado 	e 	equipe 	de
apoio, 	Sistema 	devidamente

15 aterrado, Extintores de incêndio de 10 DIÁRIA 4.247,00 42.470,00 acordo com as exigências do corpo
de bombeiros, emissão de ART
(Anotação 	de. 	Responsabilidade
Técnica) emitida por profissional
competente, 	Incluindo 	todas 	as
despesas 	com 	taxas, 	impostos,
encargos, 	pessoal, 	transporte,
hospedagem e alimentação, Sistema
deve 	atender 	todas 	as
especificações, 	exigências 	e
especificidades do rider técnico da
atração/banda a se apresentar e/ou a
produção do evento.

PALCO GRANDE PORTE
Locação 	com 	montagem 	e
desmontagem de palco grande porte
profissional com as especificações
mínimas: estilo arco ou chalé, piso
carpetado, montado em estrutura
Q30 ou Q50, tamanho 16m de boca
x 12 de profundidade x 2m de
altura do chão para piso do palco x
8m de altura do piso para teto, 02

16 áreas: laterais da altura do palco, 03 DIÁRIA 10.000,00 30.000,00
tamanho 5m x 5m cada com
cobertura 	em 	lona, 	acabamento
laterais 	e 	fundo 	em 	lona 	ou
madeira, 	02 	(duas) 	escadas 	de
acesso com corrimão, área fechada
para reservado com 100 m2 ao
fundo com porta, incluindo toda
despesa de transporte, hospedagem
e alimentação da equipe. Incluso
extintor do incêndio.

PALCO •PORTE MÉDIO
Locação 	com 	montagem 	e
desmontagem de palco, medindo no

17
mínimo 12,0 metros de frente por
8,0 metros de profundidade, 	1,6 07 DIÁRIA 5.450,84 38.155,88
metro de altura do chão para piso,
5,0, metros de altura do piso para
teto, orelhas laterais cobertas com
4,0 metros x4,p metroscada, piso

.

.

5  PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO CURU
Poder Executivo Municipal - Estado do Ceará

•1 	Gestão 202112024

í~" ~-"" v.
o

1?uaRocb.adAfo.rdm, s/n. - Ccntro,Süo Lrnq do Cru-CE -  CEP 2.665-000

CNPJn 07623.05Í/000Í-lP-Fonc/Fax. (&t) 3355-1011

.

K 	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO CURU
Poder Executivo Municipal - Estado do Ceará
Gestão 202112024

/

DE 41C

RUB
carpetado, montado em estrutura
Q30 ou Q50, cobertura em arco ou
chalé, 	escada 	de 	acesso 	com
corrimão, acabamento laterais e
fundo em lona ou madeira, área
fechada ao fundo com 80 metros
quadrados, com porta de acesso,
incluindo todo pessoal, transporte,
hospedagem e alimentação. Incluso
xtintor de incêndio.

PRATICÁVEL - Montagem e
desmontagem de estrutura móvel de
ferro e madeira, ou similar, com
rodas, fechamento das laterais em

19 d0cor branca ou preta, carpete
65 UND 150,00 9.750,00 na 	parte 	plana 	superior, 	para

sustentação 	de 	instrumentos,
equipamentos e músicos, incluindo
pessoal, hospedagem, alimentação
e transporte do material e equipe.
SISTEMA DE SONORIZAÇÃO
DE 	GRANDE 	PORTE
PROFISSIONAL - Locação com
montagem 	é 	desmontagem 	dá
Sistema 	de 	Sonorizaço
profissional de grande porte com as
especificações mf.nimas 02 mesas
digitais 	P.A.`. 01 Mix Si2 digital
Soundcraft 48 Canais: Internos: 35
EQ BSS, 4 Efeitos Lexicon, 48
Dinâmicos 	Compressor/Gata
Drawmer; 1 01 Equalizador. 1/3 de
oitava KlarkTeknik 	DN360; 	01
Processador DriveRack 260 para
PA; 01 Processador de Behtinger,
01 Furman PL-plus; 48 Lines array
(2x12 	L/R) 2x10 Eros E310 H
1 -TI. ETD-713ON, Gabinete Bass-
Refiex; 16 Sub Woofer (2x8 -

20 2x1S!' Eros E818 SDS, DIÁRIA 04 DIARIA 10.000,00 40.000,00
08 Gabinete SB850 Amp1ificaço:
Sub : CROWN XT16002, Médio-
Grave 	CROWNXTf4QO2Altas
machine CROWN XT12002, 04
Line Array (1x4 - MONO Delay de
Apóio 	de 	Voz), 	Amplificação
CROWN 	XT14002 	PALCO
(BackLine): 01 Mix M7C1, digital
Yamaha 48 canais, com placa .de
Exoanção Side Fill Duplo Stereo 4
sub Gabinete S13$50 4 Médios
gabinete 	KF85 	08 . Monitores
SM400, falantes Eras .F.612, Drive
TI. EM-•7130N, 02 Monitores p'
bateria 	01 	Amplificador 	Baixo
Heartke Sistem 3500, ex. 4x1013S
e 	lxlS . BS 	01 	Amplificador
Guitarra 	Crate 	GT65 1 	CX

— FL.EX4I2A acústico 4't. 12" : 01

Rua Rccfiad Moreira, s/ - Cen1ro Sio Lula do Cwu-CE - CEP 62.665-000

C&FJn' 0Z623.051/0001-19—Fozw/Fax: (55) 33.0-1015

1

o

5  PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO CURU
/ 	 Poder Executivo Municipal - Estado do Ceará

Gestão 2021/2024

Amplificador 	Teclado. 	Rõland
KC350 10 Microfones Shure SM-
58 08 Microfõnes Shure SM-57 03
Microfones 	Shure 	Beta57A 	ou
similares bateria profissional
cotnpleta e demais equipamentos
que atendam atrações de nível
nacional e rgiona1 de grande porte
02 técnicos profissionais e
ajudantes, incluindo toda despesa
dc hospedagem, alimentação e
tiansporte da equipe 	e material
exigências do corpo de bombeiros,
incluindo 	toda 	despesa 	de
hospadagem, ..alimentaçãO 	e
transporte da equipe e material.
SISTEMA DE SONORIZAÇÃO
DE 	MÉDIO 	PORTE
PROFISSIONAL - Locação com
montagem 	e 	desmontagem 	de
sistema sonorização profissional de
médio porte, tipo PA fly/line, com
no 	mínimo 	02 	Mesas 	digitais,
aparelho 	de 	CDÍDVD,
equalizadores, 	efeitos,
amplificadores, mixer p/ microfone,
04 	microfones 	sem 	fio, 	20
microfones com fio, pedestais para

21 microfone, 	corpo 	completo 	de 06 DIÁRIA 5.000,01 30.000,06
.,ateria 	profissional, 	monitores,
side, todo equipamento de palco,
acessórios, potência e capacidade
para atender área de 20.000 metros
quadrados, atender rider técnico de
attaçôcs musicais de nível médio
regional, 02,técnicos profissionais e
ajudantes, extintores de incêndio de
acordo com as exigências do corpo
de 	bombeiros, 	incluindo 	todo
pessoal técnico, auxiliares, apoio,
transporte, 	hospedagem 	e
alimentação de toda a equipe. -
SISTEMA DE SONORIZAÇÃO
DE 	. PEQUENO 	PORTE
PROFISSIONAL - Locação com
montagem 	e 	desmontagem 	de
sistema 	sonorização 	profissional
para pequenas bandas, palestras, em
ambientes 	fechados 	ou 	abertos,
com no mínimo 01 Mesa de som ei

22 16 	canais, 	toca 	CDIMD/DVD, 10 DIÁRIA 2301,23 25.012,30

equalizadores, 	. 	efeitos,
amplificadores, mixer p/ microfone,
02 	microfones 	sem 	fio, 	08
microfones 	com 	fio, 	caixas
acústicas amplificadas com tripé,
pedestais tipo girafa p/ microfone,
com 	capacidade 	para até 2000
nessoas, extintores de incêndio de

Rua RochaeiMozezrs, 51n." -  Ca,Üo, SIO Luis do Cwu-CE - CFJ' ttZ6iS-000
CNPJn' 0Z623.051/0001-19—Foae/Fax: (&5) .3355-1015

i) 	UP\C'J

4C A,/

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO CURU
/ 	\ Poder Executivo Municipal - Estado do Ceará 	 DE Jj

Gestão 202112024

acordo com as exigências do corpo
de 	bombeiros, 	incluindo 	todo
pessoal técnico, auxiliares, apoio,
transporte, 	hospedagem 	e
alimentação de toda aeqiiip.
TOLDO 	 -

Montagem 	e 	desinontagem 	de
26 toldo, 	medindo 	05x05 	metros, 25 DIÁRIA 450,00 11.250,00

montados cm ferro galvanizado e
coberto em lona branca.

%<'0
	o

ri

.

Rua RoubadMc»e1m, s/n. - Ceotro, Sio Luís do C.-C -  CEP:

CNPJa 0Z6 3.OSí/OD1-19—Fofle/Fa (85) 3355-1015